
DTO CZ
VZDĚLÁVACÍ A PORADENSKÁ
SPOLEČNOST

Pozvánka na kurz
Název: Změny ve mzdové agendě pro rok 2025

Aktuální a důležité změny v oblasti mzdového účetnictví

Anotace: eminář je určen pro mzdové účetní, personalisty a ostatní zaměstnance, kteří chtějí získat
ucelený přehled o změnách ve mzdové účtárně v roce 2024 a 2025.

Forma: Prezenční

Termín: st 26. 2. 2025, 8:00 - 14:00

Rozsah: 1 den, 5 hodin

Místo: DTO CZ, s.r.o., Mariánské náměstí 480/5, Ostrava-Mariánské Hory

Manažer: Mgr. Jana Ivan
595 620 118
jana.ivan@dtocz.cz

Cena: 2 420 Kč



Obsah: Obsah semináře:
Parametrické údaje ve mzdové oblasti
Sazby pojistného u zaměstnavatele
Sleva na pojistném u zaměstnavatele
Sazby pojistného u zaměstnance, který je poživatelem starobního důchodu – sleva 6,5%
z vyměřovacího základu
Přehled o výši pojistného  na sociální zabezpečení
             Změny v ZDP – především při ročním zúčtování
Limitní  benefity - § 6 odst. 9písm. d) ZDP – do ½ průměrné mzdy
Novela  zákona o nemocenském pojištění od 1.1.2025
-zrušení pojmu „domácký zaměstnanec“
-nárok na další  dávky  NP u dohody o provedení práce a  zaměstnání malého rozsahu
- elektronizace dávek nemocenského pojištění
- zrušení  registrované DPP  - staronové ustanovení  § 7a  zákona o NP
Změny v zákoně č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon od 1.10.2024
Zkrácení doby oddlužení
Povinnosti zaměstnavatele
Nezabavitelná částka  a daňový bonus – závislost na příslibu dlužníka při podání návrhu na
oddlužení
Rozhodnutí o  úhradě zálohy na základy insolvenčního správce
Kontinuita výživného
Občanský soudní řád
Evidence 4 a více exekucí  - zabavení 2/3
Souběh exekucí 
Ochrana některých  dlužníků (starobní důchodce, poživatel inv. důchodu II. a III. stupně)
Změny v NV č. 595/2006 Sb. od  1.1.2025 – nezapočítává se manžel, registrovaný partner
DPP a DPČ  z pohledu pracovního práva
Uzavírání  dohodářů, prodlužování smluv
Příplatkové odměny
Nárok na dovolenou
Smluvní odměna s přihlédnutím k práci v noci, v SO a Ne, ve ztíženém pracovním
prostředí
Stručně o ročním zúčtování
Jak  řešit  vratku zálohy daně při exekuci – dva názory , rozhodnutí je na zaměstnavateli
Potvrzení o zdanitelných příjmech za rok 2024 a 2025
Zákon č 230/2024 Sb.- flexi novela ZP
Zrušení nejnižších úrovní zaručené mzdy
Nejnižší úrovně zaručeného platu
Průměrný hodinový výdělek - § 357 ZP
Nový příplatek  za zvýšenou zátěž
Samorozvrhování pracovní doby  - 87a ZP
Návrh  změn v ZP – zkušební doba, výpovědní doba a její běh,  výpovědní důvody, atd

Lektoři: Ing Růžena Klímová, odborná lektorka a konzultantka mzdového účetnictví, specialistka
personální agendy


